16
IBR GD200A
O VFD da série GD200A usa o sistema de controle DSP como
plataforma, adota a tecnologia de controle vetorial sem sensor e é
equipado com vários métodos de proteção, que podem ser usados
para motores assíncronos para fornecer excelente desempenho de
acionamento.
Trifásico CA 380V (-15%) - 440V (+10%). 40CV (30kW) - 100CV (75kW)
• Suporte à solução de barramento CC compartilhado
• VFD de 40CV (30kW) possui unidade de frenagem integrada
• Estrutura do tipo semi-book e design de duto de ar independente
• Design de estrutura do tipo rebite e filtro C3 opcional integrado
Máquinas de cerâmica, equipamentos de materiais de
construção, municípios de construção, abastecimento
municipal de água, aquecimento municipal, equipamentos
de proteção ambiental, irrigação agrícola, máquinas para
trabalhar madeira, máquinas têxteis, compressores de ar,
máquinas de plástico, máquinas de petróleo, equipamentos
de mineração, máquinas de vidro, bombas de ventilação, etc.
APLICAÇÃO DO PRODUTO
GD200A - 011 G / 015 P - 4
1 2 e 4 3 e 5 6
GD200A: Série Goodrive 200 Potência de saída (kW) G: Carga em torque constante
P: Carga em torque variável
Tensão de entrada:
4: AC 3PH 380V(-15%)–440V(+10%)
1 2 3 4 5 6

Corrente
de entrada
(Carga pesada)
Corrente
de Saída
(Carga pesada)
Potência
de Saída
(Carga leve)
Corrente
de entrada
(Carga leve)
Corrente
de Saída
(Carga leve)
GD200A-030G/037P-4 40CV (30kW) 120 A 92 A 50CV (37kW) 160 A 115 A
GD200A-037G/045P-4 50CV (37kW) 148 A 115 A 60CV (45kW) 190 A 150 A
GD200A-045G/055P-4 60CV (45kW) 190 A 150 A 75CV (55kW) 230 A 180 A
GD200A-055G/075P-4 75CV (55kW) 230 A 180 A 100CV (75kW) 265 A 215 A
GD200A-075G/090P-4 100CV (75kW) 265 A 215 A 125 CV (90 kW) 310 A 260 A
18
DIAGRAMA ELÉTRICO
19
DIMENSÕES DO PRODUTO